
• :7;:•411111111111111

EU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 218 , de 01 de junho de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, e considerando o que consta no Processo n° 23047.001336/2004-91,

RESOLVE:

DECLARAR a vacância do cargo de mestre de oficio,

ocupado pelo servidor RENATO RESENDE ANGELIM„ matricula Siape no

1127168, de acordo com a Lei 8.112/90, Art. 33, Inciso VIII (Posse em outro cargo

inacumuldvel), a partir de 01.06.2004.

RALDO SILVA 
DEIc

IDA
Diretor-G al



iCEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 219, DE 02 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238, ocupante da função

de Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a função de

Diretor Geral em Exercício (CD-2), no período de 07 a 09/06/2004, em

virtude de viagem do titular a Brasilia.

-

GERALDO SILVA DE /ALMEIDA
Diretor-Ge

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 nQ 46 Setor Central - Goiania - Gods CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° De a De Junho de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 1112.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da

Biblioteca— UORG n° 000049 o servidor ESDRAM DE ARAI:JJO DA GLORIA,

ocupante do cargo de Desenhista, matricula Siape n° 40408.

H — CONCEDER ao servidor acima relacionado

Adicional de Insalubridade, Grau Médio, a partir de 0L06.2004.

RALDO SILVA DE ALMja
Diretor-Geral



ÇCEFET1
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 221, DE 03 DE JUNHO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor ADOLFO SÉRGIO FURTADO

DA SILVA, matricula SIAPE n° 0271016, ocupante da função de

Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias (CD-03), para em

substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no

período de 10 a 13/06/2004, em virtude de viagem do titular a

Brasilia.

ERALDO SILVA D r ' LMEIDA
Diretor-

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



P-FC._FE.I

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 222, DE 03 DE JUNHO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais, regimentais e considerando o que consta no

Of. n° 044/2004/Gab-Jatai, resolve:

AUTORIZAR o Diretor da Uned-Jatai como

representante legal do CEFET-GO para realizar a Cerimônia de

Colação de Grau em Separado da aluna Elienir Aparecida Ferreira

do Curso de Tecnologia em Informática, no dia 04 de junho de

2004.

Geraldo Silva de A eida
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



OnigMem

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DR DESENVOLVIMENTO DR RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 2 3 , de 03 de Junho de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da União de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,

ao nível imediatamente superior ao que se encontra a servidora da categoria funcional de

Técnico-Administrativo nos termos dos itens I e II, art. 25 do Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e art.

11 e 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para a execução do

Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matricula De Para B/Q A Partir De

Genaldo de Lima Martins 271210 C-VI S-1 B 01.05.2004

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral

v7



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 224, DE 04 DE JUNHO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a interrupção

das atividades letivas em virtude de movimento reivindicatório, resolve:

Alterar o CALENDÁRIO ESCOLAR para o ano letivo de

2004, conforme anexo.

RALDO SILVA1 LMEIDA
Diretor eral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ajuste do Calendário após a greve - ano letivo de 2004

JANEIRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

FEVEREIRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

2 3 4 5 6 7

Mirf 9 10 11 12 13 14

15-1 16 17 18 19 20 21

22  23 24 25 26 27 28

29

MARCO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6

8 9 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20

23 24 25 26 2722
29 30 31

ABRIL
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3

5 6 7 8 9 10 '

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28 29 30

MAIO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1
3 4 5 6 7 8

10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22

24 • 25 26 27 28 29

31

JUNHO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5
7 8 9 10 11 12
14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26

28 29 30

01 - Feriado
02 a 31 - Férias

05 a 16 - Inscrição para Transferência e Portador de Diploma

19 a 23 - Matricula calouros

02 a 06 - Semana Pedagógica

02 a 20 - Reabertura de matricula

02 a 27 - Matricula em dependência

09 Inicio das aulas

23 a 25 Carnaval

DIAS LETIVOS =

DIAS LETIVOS =

15

27

02 a 06 - Conselho de Análise - Ensino Médio

09 - Paixão de Cristo

8 e 10 - Recesso
14 a 23 Lançamento de notas

23- Término do 1° Bimestre

24- Avaliação do 1° bim. - Professores e COTEPE - Ensino Médio

30- Reunião de Pais COTEPE - Ensino Médio

DIAS LETIVOS = 22

01 - Dia do Trabalhador

24 - Padroeira de Goiânia

10 a 26- Greve dos Servidores

DIAS LETIVOS = 10

10 - Corpus Cristi - Feriado

DIAS LETIVOS = 25



h. I
•

JULHO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

AGOSTO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

2 3 4 5 6 7

9 10 11 12 13 14

16 17 18 19 20 21

23 24 25 26 27 28

30 31

SETEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4

6 7 
_.
8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

27 28 29 30

OUTUBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

24 , 25 26 27 28 29 30

NOVEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6

8 9 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27

29 30

DEZEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18
20 21 22 23 24 25
27 28 29 30 31

03- Avaliação do 2° bim - Professores e COTEPE - Ensino Médio

17- Término do 1° semestre

12 a 19 Lançamento de notas

DIAS LETIVOS = 15

TOTAL DE DIAS LETIVOS DO 1° SEMESTRE = 114

19 a 31 Férias -13 dias

1 e 2- Férias - 2 dias

03- Inicio do 2° Semestre

03 a 13- Reabertura de matricula

03 a 20- Matricula em dependência

14- Reunião de Pais e COTEPE - Ensino Médio

DIAS LETIVOS = 25

07 - Independência do Brasil

DIAS LETIVOS = 25

01 a 08 - Lançamento de notas

02- Avaliação do 1° bimestre - Professores e COTEPE

12 - Padroeira do Brasil

18 a 21- Conselho de Análise - Ensino Médio

25- Término do 3° Bimestre

25 a 29- Lançamento de Notas

DIAS LETIVOS = 25

02 - Finados - Feriado

15 - Proclamação da Republica - Feriado

DIAS LETIVOS = 24

11- Avaliação do ano letivo -Ensino Médio

16 a 23 - Lançamento de notas

23 - Termino do 2° Semestre

25 - Natal

DIAS LETIVOS = 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS DO 2° SEMESTRE = 119

OBS: Ocorrerá a Semana Cientifica Cultural com data a ser definida.



:::::ZROM

ETs

ONONOR MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOLAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 225, de 04 de Junho de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
comporem a Comissão do Concurso Público para admissão de Professor de I e II

Graus para o quadro de pessoal efetivo — Edital 007/2004, conforme a seguir:

Elmira Kênia de Castro Paniago
Neide Martins de Souza
SueIma Ferreira Guimarães

EIZALDO SILVA DE ALM
Diretor-Geral



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 226, DE 04 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando a Portaria/CEFET-

GO/n° 183, de 03/05/2004, resolve:

Designar ERIKA FABYANNE DO CARMO ARAÚJO,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n°

1170834, para em substituição, exercer a função de Diretora de

Administração e Planejamento (CD-3), nos dias 08 e 09/06/2004, em virtude

de afastamento do titular.

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n'2 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 227, DE 07 DE JUNHO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n°

219/CEFETGO, de 02 de junho de 2003, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Designar o Funcionário REINALDO CÂNDIDO FERREIRA,

ocupante da função de Gerente de Administração e Planejamento (CD-04),

para em substituição, exercer a função de Diretor da Sede de Jatai em

Exercício (CD-3), no período de 07 a 09/06/2004, em virtude de viagem do

titular.

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO
Diretor da Sede em Exercício da Diretoria-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 228, DE 07 DE JUNHO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 219, de 02 de junho de 2004, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o MEMO/CEFETGO/DE/N°

035/2004, resolve:

Designar SHIRLEY-MAR PEREIRA VIROTE, ocupante

do cargo de Gerente Educacional de Apoio ao Ensino, matricula SIAPE

n° 0271163, para em substituição, exercer a função de Diretora de

Ensino (CD-3), no período de 09 a 14/06/2004, por motivo de

afastamento do titular.

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO
Diretor da Sede em Exercicio da Diretoria-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



• .• • • • • • • • ••••••••,,,,,-

• ,,.K182071811881.11111,

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 4U9 , de 09 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR o servidor CARLOS
BUTENCO, Matricula n° 270914, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, na Biblioteca — UORG 0049, a partir de 01.05.2004.

II — CONCEDER ao servidor acima relacionado
Adicional de Insalubridade, Grau Médio, a partir de 01.05.2004.

400060P

PAULO FERN • ASCENCAO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



• • . . • .. .. • ..

• :::::AMEMVX111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°40 , de af de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR o servidor GETÚLIO
ARAÚJO ROSA, Matricula n° 270914, ocupante do cargo de Vigilante, na Coordenação
Almoxarifado e Patrimônio — UORG n° 00021, a partir de 01.06.2004.

PAULO FE A DTTASCENÇAO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°231 , De 09 De Junho De 2004.

0 Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.010110/2004-81 RESOLVE:

REMOVER a servidora MARTA HELENA DE MORAES,

ocupante do cargo de Datilógrafo, matricula Siape n° 271148, da Unidade Descentralizada

de Jatai/UNED para a SEDE, a partir de 03.06.2004.

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 02302 , de 11 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando

o que consta no Processo n° 23047.001412/2004-68, RESOLVE:

CONCEDER Adicional de Periculosidade ao
servidor CLOVES FERREIRA JUNIOR, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula n° 2037603, lotado e localizado na Coordenação da Area de Telecomunicações—
UORG n° 000076, a partir de 09.06.2004.

ERALDO SILVA DE 41
Diretor-Ger

IDA



Eli
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DF. DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HITMÁNOS

Portaria N° 233, de 14 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta no Processo n° 23047.000893/2004-94 RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria n° 112, de 31.03.2004 que concede, a

partir de 31.01.2002, Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria funcional de Técnico-

Administrativo nos termos dos itens I e II, art. 25 do Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e art. 11 e 24

da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para a execução do Decreto n°

94.664, de 23.07.87 ao servidor WELLINGTON SANTOS MARTINS, Matricula n° 1037594,

em virtude de duplicidade de Portaria.

ERALDO SIIJVADE A
Diretor-Geral/



Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 2 , de if:: de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.001390/2004-36 RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 06 (seis) meses da Licença

Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor DANIEL OLIVEIRA DE

SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

698322, no período de 15.06.2004 a 14/12/2004

c•
RALDO SILVA DE

Diretor-Ger

4



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 235, DE 15 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 222, de 03 de

junho de 2004, em virtude do cancelamento da cerimônia de Colação

de Grau em Separado da aluna Elienir Aparecida Ferreira do Curso

de Tecnologia em Informática.

,Geraldo Silva de Almeida

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI
,i6.411111111•

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 236, DE 15 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Of. n° 049/2004/Gab-Jatai, resolve:

AUTORIZAR o Diretor da Uned-Jatai, como

representante legal do CEFET-GO, a realizar a Cerimõnia de Colação

de Grau em Separado da aluna Elienir Aparecida Ferreira do Curso de

Tecnologia em Informática, no dia 17 de junho de 2004.

-Geraldo Silva de Alme
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



çaiffirt

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 237, DE 15 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o Professor ADOLFO SÉRGIO FURTADO

DA SILVA, matricula SIAPE n° 0271016, ocupante da função de

Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias (CD-03), para em

substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2),

nos dias 16 e 17/06/2004, em virtude de viagem do titular à Jatai.

-

ERALDO SILVA DE MEIDA
%-,c'e•" 

Diretor-G; al

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



• :,::::x9393114111=1111.
'..'.:ixtd33631218111101111111111,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°,q, , De /6 De Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, em Exercício, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Oficio Circular n° 030/2004, de

14.06.2004, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

compor a Banca Examinadora do Concurso Público para admissão de Professor de

I e II Graus para o quadro de pessoal efetivo — Edital 007/2004, conforme a

seguir:

— CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS
TECNOLOGIAS — FÍSICA:

Wagner Pereira Lopes
Carlos Rodrigues de Souza
Ruberley Rodrigues de Souza
Iolanda Bento de Miranda

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



EU
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA 1W DESF,NVOIVIMENTO DE RECURSOS HIJMA NOS

Portaria N° 239, de 17 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias, em

Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta nos Processos

Vs :23047.001387/2004-12, 23047.001124/2004-11 e 23047.002287/2002-41, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação aos servidores abaixo
relacionados da categoria funcional de Técnico-Administrativo nos termos do Artigo 25, Item III do Decreto n° 94.664,
de 23.07.87 e Artigo 23 e seus parágrafos da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para a
execução do Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matricula Títulos Apresentados De Para A Partir de
Ernesto Pereira da
Silva

1103158 Curso de Relações Interpessoais,
Introdução ao Processamento de
Dados, sistema Operacional — MS
DOS, Ambiente Operacional
Windows e Desenhista em CAD —
2D.

C-I C-II 07.06.2004

Reges Alves e
Silva

1444881 Estudos Didáticos Pedagógicos da
Docência Universitária, Excel for
Windows, Diagramação e Page
Maker, MOD-Modelagem de
Dados e Corel Draw.

A-II A-III 05.05.2004

Wellington Santos
Martins

1037594 Fundamentos de Administração de
Sistemas, Administração de
Sistemas LINUX e Administração
de redes LINUX.

C-V C-VI 16.06.2004

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



Eli
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

CFRtNCIA DR DFSFNVOIVIMFNTO DR R Fri URSOS HITMÁNOS

Portaria N° , de 17 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta
nos Processos de n°s: 23047.001046/2004-47 e 23047.001359/2004-03, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,
ao nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de
Técnico-Administrativo nos termos dos itens I e II, art. 25 do Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e
Art. 11 e 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para a execução do
Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matricula De Para B/Q A Partir De
Leila Ninon do Socorro Nonato de
Souza

1055201 C-II C-III B 01.05.2004

José Carlos Ribeiro da Silva 1055201 C-V C-VI B 01.06.2004
Rosália Queiroz de Andrade e
Mendonça

271258 C-V C-VI B 01.06.2004
C-VI S-I Q

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 41 , De 17 De Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.010127/2004-38, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da

Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias-Quimica/UNED-

JATAi a servidora EULICE MARIA VIEIRA, ocupante do cargo de Servente de

Limpeza, Matricula n° 271110, a partir de 21.05.2004.

II — CONCEDER à servidora acima mencionada

Adicional de Insalubridade, Grau Médio, a partir de 21.05.2004.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA-GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° tz4 , de 13 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.000749/2004-58,
RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 06 (seis) meses da Licença
Prémio por Assiduidade concedida ao servidor DIVINO SABA, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271187, no período de
01.08.2004 a 31.01.2005.

RALDO SILVA ALM
Diretor-Gera



CEFEU

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 243, DE 18 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238, ocupante da função

de Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a função de

Diretor Geral em Exercício (CD-2), no dia 21/06/2004, em virtude de

viagem do titular a Uruaçu.

XÍERALDO SILVA DEALMEIDA
Diretor-Ge al

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 244, DE 21 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 243, de 18 de Junho de 2004, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando o MEMORANDO

054/04/GAM/CEFET-GO, resolve:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar o contrato

conforme quadro abaixo:

N° do
Contr.

EMPRESA OBJETO FISCAL SUBSTITUTO DO
FISCAL

20/04 Visual Systems
Informática Ltda.

Prestação de Serviço de Suporte
Técnico e Atualização Tecnológica
do Produto Mister Way Tarifa.

Jarbas de Assis Moraes
CPF: 425.364.211-04

Terezinha de Jesus
Gomes Prego.
CPF: 319.513.251-68

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO
Diretor da Sede em Exercício da Diretoria-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEll

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 245, DE 22 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

ri° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238 e ocupante da

função de Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a

função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no dia 23/06/2004, em

virtude de viagem do titular a Brasilia, para reunido na

SEMTEC/MEC.

GERALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



5 x5rVitt:ANIVAVNIMM

Eli
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N026, de & de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,

ao nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de

Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e H, parágrafos 1° e
2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e
Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Dulcinéia de Castro Santana 2193220 E-03 E-04 26.06.2004

José Pacifico de Vasconcelos 1037581 E-02 E-03 07.07.2004

Paulo Augusto Diniz Silva 271204 E-02 E-03 07.07.2004

ERALDO SILVA DE //DA
Diretor-Ger



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° ,de a de Junho de 2004

0 Diretor-Geral, em Exercicio,do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Diretoria de
Administração e Planejamento — UORG n° 000004, o servidor WELLINGTON
SANTOS MARTINS, ocupante do cargo de Técnico em Agrimensura, Matricula Siape
n° 1037594, a partir de 18.06.2004.

PAULO FERNANDO DE ASCENCÃO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 248, DE 23 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 245, de 22 de junho de 2004, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar ERIKA FABYANNE DO CARMO ARAÚJO,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n°

1170834, para em substituição, exercer a função de Diretora de

Administração e Planejamento (CD-3), no período de 23 a 25/06/2004, em

virtude de viagem do titular à Brasilia(DF) e Curitiba(PR).

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO
Diretor-Geral em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CHEW

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 249, DE 24 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais„ RESOLVE:

NOMEAR o Professor EDNI NUNES DE OLIVEIRA,

matricula SIAPE n° 095664, como Representante da Uned-Jatai no Comitê

de Avaliação Docente - CAD, à partir desta data.

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



*k-xi4MONNIIININM

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n02561, De 25 De Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial

da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta nos Processos n°s 23047.001183/2004-81 e

23047.003563/2003-70 , RESOLVE:

— APROVAR o redirecionamento do projeto de
Dedicação Exclusiva do servidor CHARLES DOS SANTOS COSTA,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula n° 1188013.

II - AUTORIZAR o afastamento de acordo com Art.
47, inciso I do Anexo ao Decreto 94.664/87, do servidor acima mencionado para
cursar Doutorado em Engenharia Elétrica na Universidade de Brasilia, no período de
14.06.2004 a 13.06.2008.

47
Diretor-Geral

i;
/



-::::::3:0=11110111111.
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° e5-1 , de 25 de M/Y/ho de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.010127/2004-38, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 241, de
17.06.2004 que lota e localiza na Coordenação da Area de Ciências da Natureza,
Matemática e Suas Tecnologias-Quimica/UNED-JATAI a servidora EULICE MARIA

VIEIRA, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Matricula n° 271110, a partir de
21.05.2004 e lhe concede Adicional de Insalubridade, Grau Médio.

•
ERALDO SILVA DE ALMEÍ A

/Diretor-Geral / 



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 252, DE 25 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula

SIAPE n° 0271225 para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.1207/2004-01, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n° 10.520 de

17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, e os servidores abaixo para comporem a

Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de Aquisição de Materiais

Hidro-Sanitários e Materiais Elétricos.

ERNESTO PEREIRA DA SILVA

JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA

- Matricula SIAPE n° 1103158

- Matricula SIAPE n° 0270959

ÁERALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



FRI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 231; , de c7--)g de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta no Processo n° 23047.000917/2004-13, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com

nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto,

Código M-402-I, para o período de 24.06.2004 a 31.12.2004, conforme a seguir.

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Area Classe Nível

Antônio
Henrique
Capuzzo
Martins

Edital n° 005 —
DOU de
06.05.2004.

40 horas Transportes D 01

ERALDO SILVA DE
Diretor-Ger

EIDA



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°25- , de 25' de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.001476/2004-69

RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença
Prémio por Assiduidade concedida ao servidor CELSO DA SILVA
ESPÍNDOLA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape
n° 6271094, no período de 14.04.2004 A 13.07.2004.

ERALDO SILVA DE MEIDA
Diretor-Ger



::::*:0111111115•11111
.........

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°25.5 , de30 de Junho de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.000950/2004-35,
RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento da servidora TELMA
REGINA DE BARROS, ocupante do cargo de Assistente de Administração,
matricula Siape n° 271324, para conclusão do Curso de Mestrado em Engenharia
da Produção, no período de 01.05.2004 a 30.09.2004.

)IARALDO SILVA DE
Diretor-Ger



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°256 , DE 30 DE JUNHO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11/12/2001 , e tendo em vista o Acórdão

n° 1.336/2004-TCU - la Camara e ainda o que consta do Processo

n° 23047.003250/95-03, RESOLVE:

Alterar o inciso I da Portaria n° 435, de 20 de outubro de 1995,

para os seguintes termos:
- Conceder aposentadoria voluntária por tempo de serviço,"I

com fundamento no artigo 40, item III, letra "c" da
Constituição Federal, combinado com o artigo 186, item III,

letra "c" da Lei n° 8.112 de 11.12.90, ao servidor
EURiPEDES VELOSO DE MATOS, matricula no SIAPE
n° 270796, ocupante do cargo de Assistente de Administração,
classe "A", nível III, do Quadro Permanente desta Instituição
Federal de Ensino, no regime de 40 horas semanais de
trabalho, com proventos proporcionais a 30/35 (trinta, trinta e
cinco avos), acrescidos da vantagem pessoal, conforme art.2"
da Medida Provisória IV 1.127, de 26.09.95."

E LDO SILVA DE tP EIDA
Diretor-Geral


